РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТАЦИНСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«СУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ  СУХОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
09 января  2017 года                            № 1                                 п. Новосуховый

Об утверждении плана работы
штаба по принятию оперативных
мер по профилактике правонарушений
[bookmark: _GoBack]и безнадзорности на территории
Суховского сельского поселения
на 2017 год

Во исполнение постановления Главы Администрации Тацинского района от 28.10.2005 года № 192 «Об исполнении социально-педагогического мониторинга», в целях совершенствования мер по профилактике правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних детей.

1. Утвердить план работы штаба по принятию оперативных мер по профилактике правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних детей на территории Суховского сельского поселения на 2017 год (приложение №1).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Суховского сельского поселения                                     С.С. Севрюгин

Приложение 1
к распоряжению
от 09.01.2017  г. №1

ПЛАН РАБОТЫ ШТАБА
по принятию оперативных мер по профилактике
правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних
детей на территории Суховского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Дата
	Ответственный
	Форма отчета

	1.
	Выявление неблагополучных семей и родителей, уклоняющихся от воспитания детей
	В течение года
	Фоменко Т.А.
	протокол

	2.
	Обследование социальных и жилищно-бытовых условий семей «группы риска» и неблагополучных семей
	2 раза в месяц
	члены штаба по месту жительства
	акт

	3.
	Оказание адресной социальной помощи семьям, оказавшимся в экстремальной ситуации
	по мере необходимости
	Иванюк И.Ю.
	протокол

	4.
	Принятие оперативных мер к детям, попавшим в экстремальную ситуацию (определение к родственникам, в Быстрогорский СРЦ)
	по мере необходимости
	члены штаба       по месту жительства,
Фоменко Т.А.
	протокол

	5.
	Взаимодействие и сотрудничество с общеобразовательными и медицинскими учреждениями по вопросам индивидуальной работы с родителями детей «группы риска»
	постоянно
	Лысенко Л.Д.
Клименко Л.В.
	Протокол совета профилактики при школах по правонарушениям и безнадзорности среди несовершеннолетних

	6
	Взаимодействие и сотрудничество с медицинскими учреждениями Суховский ФАП Крыловский ФАП

	Капуза А.А.

	7.
	Организация в ДК и сельских клубах культурно-массовых мероприятий с вовлечением детей и родителей из неблагополучных семей и «группы риска»
	согласно планам работы учреждений
	Русанова С.А.
	письменный отчет

	8.
	Тематические встречи с руководителями учреждений, педагогические всеобучи для родителей  по вопросам профилактики табакокурения, алкоголизма и наркомании
	1 раз в квартал
	члены штаба

	8.
	Выявление и оздоровление  детей из неблагополучных семей и детей из «группы риска», нуждающихся  в оздоровлении и санаторном лечении
	в течение года
	Фоменко Т.А.
Лысенко Л.Д.
Клименко Л.В.

	9.
	Заседание штаба
	По мере необходимости
	Севрюгин С.С.
	протокол